
 

Evropské centrum mládeže Břeclav/ 

European Youth Centre Břeclav z.s. 
 

 

 

 

Výroční zpráva za období 2015/2016 
 

 

 

 

Zpracovali: Jakub Miklín a Ondřej Svačina 

duben 2016  



 

 1 

Obsah 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE .................................................................................. 2 

Základní informace a poslání .................................................................................. 2 

Organizační struktura .............................................................................................. 2 

Změny v členské základně ...................................................................................... 2 

ČINNOST V OBDOBÍ 2015–2016 .............................................................................. 3 

Partnerství v zahraničních projektech ..................................................................... 3 

Spolupráce s mimoevropskými zeměmi .................................................................. 7 

Organizace vlastních projektů ................................................................................. 7 

Ostatní akce v České republice .............................................................................. 8 

Informační a propagační činnost ............................................................................. 9 

EYCB v médiích .................................................................................................... 10 

Publikační činnost ................................................................................................. 10 

ÚSPĚCHY NAŠICH ČLENŮ..................................................................................... 10 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2015 ............................................................ 11 

PLÁNY DO BUDOUCNA .......................................................................................... 12 

PODĚKOVÁNÍ .......................................................................................................... 12 

KONTAKTNÍ ÚDAJE ................................................................................................ 12 

 



 

 2 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE 

Základní informace a poslání 

Evropské centrum mládeže Břeclav je nevládní nezisková organizace založená 
mladými lidmi pro mladé lidi. Vzniklo registrací u Ministerstva vnitra dne 15. března 2007, 
nyní je vedeno jako zapsaný spolek u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 12327. 

Jeho posláním je informovat mladé lidi o Evropské unii a zejména příležitostech, které 
nabízí mládeži, podporovat seberealizaci a osobní rozvoj mladých lidí prostřednictvím 
jejich účasti na mezinárodních projektech financovaných z prostředků EU a rozvíjet 
neformální vzdělávání, mezinárodní spolupráci, aktivní občanství a dialog mezi kulturami. 

Spolek nemá žádné zaměstnance, všichni členové se na jeho aktivitách podílejí 
dobrovolně bez nároku na odměnu a ve svém volném čase. 

 

Organizační struktura 

Rada spolku: 

Prezident, koordinátor EDS (statutární zástupce): Jakub Miklín 

1. viceprezident, viceprezident pro pořádání vlastních projektů, koordinátor EDS 
(statutární zástupce): Eva Janečková 

Viceprezident pro koordinaci zahraničních projektů (statutární zástupce): Jana Parolková 

Viceprezident pro pořádání vlastních projektů (statutární zástupce): Michal Havelka 

Viceprezident pro pořádání vlastních projektů (statutární zástupce) – do 19. 12. 2015: 
Tomáš Bednář 

Finanční viceprezident (statutární zástupce): Ondřej Svačina 

Revizor: Libor Karvay 

Ostatní členové: Tomáš Havelka, Markéta Knop-Kostková, Ondřej Serbousek, Jan 
Vacek, Michal Žižlavský 

Dobrovolníci – počet dobrovolníků k datu vydání této zprávy: 8 

 

Změny v členské základně 

Zájemci se mohou do činnosti spolku zapojit jako řádní členové – v tom případě mají 
povinnost účastnit se členských schůzí, aktivně se podílet na činnosti spolku, případně 
platit členské příspěvky, pokud o jejich vybírání rozhodne rada spolku – nebo jako 
dobrovolníci, kteří se účastní členských schůzí a zapojují do aktivit spolku dle své chuti a 
svých možností. Dobrovolníci ovšem na rozdíl od členů nemohou rozhodovat o 
záležitostech spolku a nemohou být voleni do jeho orgánů. Řádné členy přijímá členská 
schůze nadpoloviční většinou hlasů přítomných, o přijetí dobrovolníků rozhoduje 
prezident spolku. 

V tomto období se členská základna sdružení rozrostla o jednoho nového člena – 
Michala Havelku. Mezi dobrovolníky byl přijat Bronislav Vysloužil. O změnu statutu členky 



 

 3 

na dobrovolnici požádali Markéta Knop-Kostková, Tomáš Havelka a Marie Přibylová, 
která následně opustila i řady dobrovolníků. Spolupráci se spolkem ukončil pro nedostatek 
času se nadále věnovat jeho aktivitám Michal Žižlavský. 

 

ČINNOST V OBDOBÍ 2015–2016 

Partnerství v zahraničních projektech 

Zprostředkování účasti mladých lidí na mezinárodních vzdělávacích projektech 
Evropské unie patří mezi naše hlavní priority již od našeho vzniku v roce 2007. Nejvíce 
projektů, na něž vysíláme mladé lidi, je realizováno v rámci programu Mládež v akci, jehož 
cílem je podporovat aktivní zapojení mladých lidí do společnosti, toleranci a solidaritu a 
přispět k porozumění mladých lidí z různých zemí, a který používá metod neformálního 
vzdělávání. Každý projekt má své specifické téma, v jehož rámci jsou rozvíjeny 
schopnosti účastníků. Dle „náročnosti programu“ se projekty dělí na výměny mládeže, 
tréninkové kurzy, semináře atd. 

Dalšími programy, s nimiž pracujeme, jsou Evropa pro občany, EuroMED Youth a 
Visegrádský fond. 

Zatímco loni jsme vyslali účastníky pouze na 51 projektů v rámci programu Erasmus+: 
Mládež, v tomto funkčním období to bylo již 77 projektů a více než 280 účastníků. 

Ve zprostředkování účasti na projektech programu Erasmus+: Mládež se stále 
v České republice řadíme k těm nejlepším. 

Projekty, kterých jsme se v období 2015-2016 zúčastnili: 

1. 9.−16. 4. 2015 – In Motion – Španělsko – 6 účastníků 
2. 16.−26. 4. 2015 – Decoded – Bulharsko – 4 účastníci 
3. 29. 4. – 3. 5. 2015 - Practices, Potentials and Perspectives (3Ps) of Inclusive 

Education – Maďarsko – 4 účastníci 
4. 2.−10. 5. 2015 - Manage the Future - Build Partnerships – Portugalsko – 2 

účastníci 
5. 4.−11. 5. 2015 – Wellness Knights – Itálie – 5 účastníků 
6. 11.−18. 5. 2015 - The Change Makers - Sustainable Development through 

Entrepreneurship Education – Srbsko – 2 účastnice 
7. 21.−30. 5. 2015 – Nature Friends – Itálie – 2 účastníci 
8. 21.−27. 5. 2015 - TO oBEse or NOT TO oBEse – Turecko – 6 účastnic 
9. 26. 5. – 1. 6. 2015 - YOUth MARKeting Leaders for Sustainable Development - 

Kick-off Meeting – Makedonie – 1 účastník 
10. 8.−16. 6. 2015 - BOLD – Building Opportunities for Leadership and Development 

– Estonsko – 4 účastníci 
11. 10.−17. 6. 2015 - Create Equal Opportunities in the Cultural Diversity – Turecko – 

3 účastníci 
12. 10.−16. 6. 2015 - United by Difference - In All Inclusive Sports – Turecko – 5 

účastníků 
13. 16.−26. 6. 2015 - Stand Together for Tolerance – Francie – 4 účastníci 
14. 1. −11. 7. 2015 – (EU)QUALITY – Itálie – 5 účastníků 
15. 1. −9. 7. 2015 – FOOD Connects – Slovinsko – 3 účastníci 



 

 4 

16. 2. −9. 7. 2015 – ArtExpress – Německo – 1 účastnice 
17. 2. −11. 7. 2015 – Ray of Light – Španělsko – 4 účastníci 
18. 4. −12. 7. 2015 – Applied – Bulharsko – 3 účastníci 
19. 8. −17. 7. 2015 – Social Entrepreneurship for Youth Lifestyle – Rumunsko – 3 

účastnice 
20. 11. −18. 7. 2015 – Make Audience Listen – Slovensko – 3 účastníci 
21. 13. −22. 7. 2015 – CreARTive Feelings – Polsko – 10 účastníků 
22. 13. −18. 7. 2015 – A Step Forward Towards a Gender Equality – Itálie – 3 

účastníci 
23. 22. −30. 7. 2015 – Step Out Step Up – Estonsko – 2 účastníci 
24. 22. −28. 7. 2015 – United by Differences-2 – Dánsko – 5 účastníků 
25. 7. −14. 8. 2015 – Creativity as a Tool for Youth Empowerment – Makedonie – 3 

účastníci 
26. 10. −18. 8. 2015 – Steps for a Career – Rumunsko – 3 účastníci 
27. 11. −17. 8. 2015 – Creative Strategies to Approach Challenging Youth – Albánie 

– 1 účastnice 
28. 11. −19. 8. 2015 – Light Path – Itálie – 4 účastníci 
29. 17. −31. 8. 2015 – Start Ups – Maďarsko – 6 účastníků 
30. 17. −24. 8. 2015 – Cultural Beat Voices Without Borders – Polsko – 13 účastníků 
31. 18. −27. 8. 2015 – Tolerance Through the Puzzle of History – Estonsko – 5 

účastníků 
32. 19. −27. 8. 2015 – Let’s Break Stereotypes Draw Graffiti – Lotyšsko – 6 účastníků 
33. 25. 8. – 1. 9. 2015 – What is in your plate – Francie – 3 účastníci 
34. 30. 8. – 5. 9. 2015 – Conflict Resolution Through Negotiations – Ukrajina – 3 

účastníci 
35. 6. −14. 9. 2015 – Training of Trainers – Švýcarsko – 2 účastníci 
36. 7. −16. 9. 2015 – Keys to Employability – soft skills empowerment of young 

people – Arménie – 2 účastníci 
37. 13. −20. 9. 2015 – DIY – Do It Yourself, Do It as a Youth-worker – creative 

solutions of unemployment among young artists – Polsko – 2 účastníci 
38. 16. −24. 9. 2015 – Recycle Art – Itálie – 3 účastnice 
39. 20. 9. – 1. 10. 2015 – YOUth MARKeting Leaders for Sustainable Development – 

Makedonie – 2 účastníci 
40. 25. 9. – 5. 10. 2015 – COOlture – Chorvatsko – 6 účastníků 
41. 28. 9. – 9. 10. 2015 – Alternative Communication – Francie – 3 účastníci 
42. 1. – 8. 10. 2015 – Feel Food - Itálie – 5 účastníků 
43. 2. – 10. 10. 2015 – Mind the Wild – Lotyšsko – 4 účastníci 
44. 4. – 11. 10. 2015 – Communication Challenge – 2 účastnice 
45. 10. – 19. 10. 2015 – Healthy Lifestyle, Sport & Inclusion – Ukrajina – 5 účastníků 
46. 12. – 18. 10. 2015 – European Youth Cooperation Forum – Polsko – 2 účastníci 
47. 13. – 20. 10. 2015 – Fundraisers in Action – Rumunsko – 2 účastnice 
48. 14. – 23. 10. 2015 – Ambassadors of European Culturw – Lotyšsko – 6 účastníků 
49. 15. – 23. 10. 2015 – Conflict Resolution in Practice – Ukrajina – 3 účastníci 
50. 20. – 23. 10. 2015 – What’s so Hot about Climate Change: Road to Paris – Irsko 

– 6 účastníků 
51. 23. – 30. 10. 2015 – Don’t Worry, Be Happy – Portugalsko – 2 účastníci 
52. 25. – 31. 10. 2015 – I’m Important Because I’m Myself – Litva – 6 účastníků 



 

 5 

53. 28. 10. – 3. 11. 2015 – Let’s Stop Wasting – Turecko – 6 účastníků 
54. 9. – 17. 11. 2015 – You(th) Can Do It! – Turecko – 2 účastnice 
55. 14. – 21. 11. 2015 - Y.E.S. U.S. – Youth Empowerment and Self EntrepreUrShip 

– Itálie – 5 účastníků 
56. 17. – 24. 11. 2015 – Periplus 2.0 – Itálie – 2 účastnice 
57. 18. – 25. 11. 2015 – E for Equality – Ukrajina – 3 účastníci 
58. 20. – 29. 11. 2015 – Share with All – Turecko – 3 účastníci 
59. 22. – 30. 11. 2015 - Youth Empowerment & Participation – Arménie – 3 účastníci 
60. 28. 11. – 6. 12. 2015 - Let's Get Them Working – Velká Británie – 1 účastnice 
61. 2. – 8. 12. 2015 – Roadmap 4 Career – Turecko – 4 účastníci 
62. 2. – 9. 12. 2015 – Crazy for Democracy – Itálie – 3 účastnice 
63. 11. – 19. 12. 2015 – SEE a Game – Arménie – 2 účastníci 
64. 14. – 22. 12. 2015 – Up & Running – Arménie – 3 účastníci 
65.  2.−9. 1. 2016 – Particip@ndo – Španělsko – 7 účastníků 
66.  17.−25. 1. 2016 – Sowing a Seed for EVS – Polsko – 2 účastníci 
67.  21.−30. 1. 2016 – We Are Multipliers – Turecko – 4 účastníci 
68.  28. 1. – 3. 2. 2016 – We Are Fighting Against Addiction – Turecko – 6 účastníků 
69.  5.−15. 2. 2016 – Healthier Future Europe – Slovensko – 3 účastníci 
70.  19.−24. 2. 2016 – Interreligious Dialogue for Peace – Turecko – 3 účastníci 
71.  22.−28. 2. 2016 – Let’s do Democracy – Turecko – 2 účastnice 
72.  22. 2. – 1. 3. 2016 – Change Your Attitude – Maďarsko – 4 účastníci 
73.  6.−13. 3. 2016 – ENTER: Training Course on Youth Entrepreneurship – Turecko 

– 3 účastníci 
74.  10.−19. 3. 2016 – Share With Others – Velká Británie – 4 účastníci 
75.  12.−20. 3. 2016 – Essentials of Advanced Interpersonal Skills – 3 účastníci 
76.  12.−21. 3. 2016 – Human Rights Education for Rural Youth – Albánie – 3 

účastníci 
77.  24.−31. 3. 2016 – Pass the Ball, Score for Social Inclusion – Kypr – 2 účastníci 
 

Podrobnosti o jednotlivých projektech najdete zde: http://eycb.eu/cz/stranky/97-
uplynule-projekty. 

 

 

12 25
67

104

51
77

31
71

261

400

200

280

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

Počty projektů a vyslaných účastníků

Počet projektů

Počet účastníků

http://eycb.eu/cz/stranky/97-uplynule-projekty
http://eycb.eu/cz/stranky/97-uplynule-projekty


 

 6 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
  
 

 
V tomto období jsme vyslali další čtyři dobrovolníky na Evropskou dobrovolnou službu: 

1. 20. 4. – 20. 10. 2015 – Action for Youth and Volunteerism – Kypr 
2. 1. 5. 2015 – 1. 5. 2016 - Together Strong for Environmental Protection and 

International Understanding - Německo 
3. 24. 6. – 24. 9. 2015 - Together Strong for Environmental Protection and 

International Understanding – Německo 
4. 1. 9. 2015 – 31. 8. 2016 – Experiencing Theatre and Cultural Managment - 

Německo 

Podrobnosti o jednotlivých projektech EDS najdete zde: 
http://eycb.eu/cz/stranky/2027-uplynule-evs-projekty. Na EDS průběžně připravujeme 
také další dobrovolníky. 

Za účelem rozšíření kapacity pro vysílání dobrovolníků na EDS byla vyškolena druhá 
koordinátorka Evropské dobrovolné služby. 

 

Nature friends - Itálie Tolerance through the puzzle of history - 
Estonsko 

Let’s Break Stereotypes Draw Graffiti – 
Lotyšsko 

800. vyslaný účastník 

http://eycb.eu/cz/stranky/2027-uplynule-evs-projekty


 

 7 

Spolupráce s mimoevropskými zeměmi 

Na projektu „YOUth MARKeting Leaders for Sustainable Development“ (Erasmus+, 
klíčová akce 2, projekt budování kapacit) jsme navázali 
spolupráci s ghanskou organizací OSDA (Organisation for 
Strategic Development in Africa), jejímž výsledkem byl 
dobrovolnický projekt „We Volunteer with FUN“ 
uskutečněný v ghanském regionu Volta v září−prosinci 
2015. 

OSDA svými aktivitami, mezi něž patří vzdělávání, 
budování sanitačních zařízení, poskytování zdravotnické 
péče, realizace projektů na rozvoj zemědělství atp., 
podporuje méně rozvinuté oblasti Ghany a rozvíjí jejich 
materiální i lidský potenciál. 

Námi vyslaná dobrovolnice působila v regionu Volta 
jako dobrovolnice - zdravotnická pracovnice, podílela se 
proto na pravidelných vakcinacích, distribuci léků, starala 
se o správné uložení a kontrolu léčiv, informování 
pacientů o jejich užívání, pomáhala s administrativními 
úkoly ve zdravotnickém zařízení atp. Podrobnosti o tom, 
jak celý projekt probíhal, si můžete přečíst na blogu 
http://janaondrejkova.blogspot.cz/. 

Veškeré náklady na realizaci projektu „We Volunteer with FUN“ byly hrazeny ze zdrojů 
EYCB. 

 

Organizace vlastních projektů 

Příprava a realizace vlastních projektů v rámci programu Erasmus+: Mládež v akci 
rovněž patří mezi nejdůležitější cíle naší organizace. Tyto mezinárodní projekty krom 
plnění obecných záměrů programu Erasmus+: Mládež v akci na mezinárodní úrovni 
rovněž umožňují obyvatelům v místě konání projektu poznat lidi z odlišných zemí a kultur, 
procvičit si cizí jazyk odbourat předsudky a rozvinout toleranci vůči osobám z cizího 
kulturního či náboženského prostředí. Lze tak říci, že námi pořádané projekty mají i 
významný lokální dopad. 

V období 2015–2016 jsme připravili žádost o grant na mobilitu pracovníků s mládeží 
v rámci programu Erasmus+: Mládež „Power to Help.“ Jeho cílem bylo rozvíjet dovednosti 
a schopnosti pracovníků s mládeží tak, aby se zlepšila jejich práce, vyměnit si zkušenosti 
a dobrou praxi v oblasti používání metod neformálního vzdělávání a hledat možná řešení 
problému nezaměstnanosti mladých lidí. Žádost nebyla podpořena, proto bude 
přepracována a podána znovu. 

Rovněž jsme ve spolupráci s maďarskou organizací YOPA podali žádost o grant na 
realizaci tréninkový kurz v rámci programu Erasmus+ „Are You(th) Visible?“, která 
pracovníkům s mládeží poskytne řadu nástrojů a postupů pro zviditelnění jimi pořádaných 
projektů. 

 

http://janaondrejkova.blogspot.cz/


 

 8 

Ostatní akce v České republice 

V červnu 2015 jsme zorganizovali pro dobrovolníky EYCB workshop „Na jedné lodi,“ 
během něhož byli blíže seznámeni s cíli a činností spolku. Dobrovolníkům jsme také na 
základě jejich motivace, zkušeností a přání pomohli zvolit vhodný způsob jejich zapojení 
do činnosti spolku. 

Pro individuální dárce jsme připravili tzv. „program péče o dárce,“ v jehož rámci jejich 
dary odměňujeme propagačními předměty v závislosti na výši daru: látkovou skládací 
taškou, tričkem či mikinou s logem EYCB. 

Za účelem sdílení zkušeností dobrovolníků vyslaných námi na Evropskou dobrovolnou 
službu (EDS) jsme uspořádali v Městské knihovně Břeclav besedu s bývalým EDS 
dobrovolníkem Bronislavem Vysloužilem. Broněk strávil půl roku ve španělském Alaquàs 
v tamější pobočce Eurodesku. V průběhu besedy přiblížil téměř stovce studentů 
z břeclavské průmyslovky a gymnázia nejen co od EDS čekat a jak se na ni dostat, ale 
také jak vypadá život ve Španělsku. 

V září jsme ve spolupráci s osmi dalšími břeclavskými organizacemi (Centrum volného 
času Planetka o.s., Klubík Břeclav, Komunitní centrum MAJÁČEK, Mateřské centrum 
Lvíček Dyjáček, Městská knihovna Břeclav, SVČ Duhovka, TyfloCentrum Brno, o.p.s. - 
pracoviště Břeclav, AIDED-EU) uspořádali komunitní akci s názvem „Břeclavané sobě“, 
inspirovanou sousedskými slavnostmi „Zažít město jinak.“ Jejím záměrem, který se 
bohužel podařilo naplnit jen zčásti, bylo podpořit dobré sousedské vztahy v Břeclavi, 
vzájemnou spolupráci Břeclaváků, dobrovolnictví, sdílení a solidaritu a v neposlední řadě 
ukázat, jak lze v Břeclavi zajímavě trávit volný čas. Příchozí, a především děti, si mohli 
např. vyzkoušet malování na obličej nebo zatloukání hřebíků, zasoutěžit si v poznávání 
bylinek, pomazlit se s kozou, kozlíkem a králíčkem, vyrobit si vlastní odznak-placku, 
zahrát si pexeso a další hry pro nevidomé atp. 

 

 

 

 

„Břeclavané sobě“ Beseda s ex-dobrovolníkem EDS 



 

 9 

Informační a propagační činnost 

Informační a propagační činnost je zajišťována především těmito způsoby: 

 pořádáním informačních besed o programu Erasmus+:Mládež v akci a EYCB 
na středních školách, účastí na veletrzích a jiných prezentačních akcích; 

 informováním prostřednictvím elektronických zdrojů (e-mail, web, Facebook, 
blogy, Twitter, Youtube); 

 publikováním tiskových zpráv v lokálních médiích. 

V období 2015–2016 byly uspořádány prezentace o programu Erasmus+: Mládež na 
Střední průmyslové škole Edvarda Beneše v Břeclavi, Obchodní akademii Břeclav, 
Gymnáziu Mikulov, Gymnáziu Velké Pavlovice a Gymnáziu Elgartova v Brně. 

Dále jsme program Erasmus+: Mládež propagovali v rámci akce „Nestůj… cestuj! vol. 
2“ pořádané organizací Unifer a na Veletrhu neziskových organizací Brno. 

Na začátku roku 2016 se v Brně uskutečnila prezentace na téma udržitelného rozvoje. 
Náplní devadesátiminutové přednášky bylo přiblížit posluchačům základní informace o 
tomto konceptu, který je regulován Organizací spojených národů a podnítit v účastnících 
samostatné uvažování o této problematice. 

Facebook a internetové stránky spolku www.eycb.eu (ojediněle též Twitter a Youtube) 
jsou využívány zejména pro informování o aktuální činnosti EYCB a nabídkách 
zahraničních projektů. Od 31. března 2015 do 15. března 2016 došlo k nárůstu označení 
naší Facebookové stránky jako To se mi líbí z 1.965 na 2.595. 

K pravidelnému informování o příležitostech, které nabízí mladým lidem Evropská unie 
(stáže, účast na konferencích, soutěže, apod.) používáme blog http://eycb-
eu4u.blogspot.cz/, vedený našimi dobrovolníky. 

 

 

 

http://www.eycb.eu/
http://eycb-eu4u.blogspot.cz/
http://eycb-eu4u.blogspot.cz/


 

 10 

EYCB v médiích 

O svém působení EYCB pravidelně informuje v lokálních břeclavských sdělovacích 
prostředcích: zejména Břeclavský Deník, Nový život, Radnice, Břeclavsko. 

Přehled uveřejněných tiskových zpráv za období 2015–2016: 

 „Břeclavané se sejdou, aby se inspirovali a ukázali, co umí“ – Břeclavský deník, 
18. 6. 2015 

 „Břeclavané ukáží, co dovedou. U zámku“ - Břeclavský deník, 16. 9. 2015 

 „Osobností NNO JMK je Jana Parolková z Břeclavi“ – Portál Jihomoravského 
kraje, 24. 10. 2016 

 „Parolková je osobností neziskovek“ – Nový život, 29. 10. 2015 

 „Parolková osobností nestátních neziskovek“ - 5+2 Břeclavsko a Hodonínsko, 
30. 10. 2015 

 „Vyslali první dobrovolnici do africké Ghany. A chtějí další“ - Břeclavský deník, 
28. 1. 2016 

 „V Ghaně vás osloví na ulici a pozvou na večeři“ – 5+2 Břeclavsko 
a Hodonínsko, 5. 2. 2016 

 „Dobrovolnice vyslaná břeclavskou neziskovkou pomáhala v Ghaně“ – 
Radnice, březen 2016 

 

Publikační činnost 

EYCB zveřejnilo tzv. Projektovou mapu, která přehledně zachycuje všechny projekty 
v rámci programu Erasmus+: Mládež (místa), kam jsme vyslali účastníky v roce 2015 
a také projekt We Volunteer with FUN. Mapa je dostupná v elektronické verzi na této 
adrese: http://eycb.eu/cms3/UserFiles/file/Projektov%C3%A1%20mapa%202015%20-
%20correct.jpg. 

 

ÚSPĚCHY NAŠICH ČLENŮ 

Projektová koordinátorka Jana Parolková se stala vítězkou v historicky vůbec prvním 
ročníku ankety „Osobnost nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje“ 
vyhlášené Asociací nestátních neziskových organizací JMK. 

Jana Parolková působí v Evropském centru mládeže Břeclav jako projektová 
koordinátorka, a za šest let své práce pro EYCB již vyslala přes 850 mladých lidí na více 
než 350 projektů, iniciovala vznik grantového programu na podporu účasti finančně nebo 
sociálně znevýhodněné mládeže na zahraničních vzdělávacích projektech, uspořádala 
tréninkový kurz zaměřený na pomoc handicapovaným. Jana se aktivně podílí také na 
veškeré další činnosti EYCB. 

 

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=280421&TypeID=2
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=280421&TypeID=2
http://eycb.eu/cms3/UserFiles/file/Projektov%C3%A1%20mapa%202015%20-%20correct.jpg
http://eycb.eu/cms3/UserFiles/file/Projektov%C3%A1%20mapa%202015%20-%20correct.jpg


 

 11 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2015 

Příjmy (v Kč): 

 grant ČNA G5 59.617 

 grant EVS  12.585 

 dary 16.385 

 dary fond soc. znevýhod. 800 

 dary fond ghana 1.700 

 cestovní náklady 360.594 

 úroky 1 

 Vrácení půjček 1.574 

 Jiné 800 

 Celkem 454.056 

 
Výdaje (v Kč): 

 grant ČNA G5 14.645 

 grant EVS 20 

 Provozní režie 28.895 

 cestovní náklady 358.808 

 bankovní poplatky 411 

 Projekt O1 37.439 

 Celkem 440.218 

 
Výsledek hospodaření za rok 2015 (v Kč): +13.839 

 
Stav BÚ ČSOB k 1. 1. 2015 4.161 Kč 

Stav BÚ ČSOB k 31. 12. 2015 0 Kč 

Stav BÚ FIO k 1. 1. 2015 25.569 Kč 

Stav BÚ FIO k 31. 12. 2015 59.898 Kč 

Stav pokladny k 1. 1. 2015 16.420 Kč 

Stav pokladny k 31. 12. 2015 91 Kč 

 
Vysvětlivky: 

G5... grant Connecting through Scienc Eva Janečková 

EVS... grant za EVS pro Markétu Knop-Kostkovou 

O1... Projekt „We Volunteer with FUN“ Ghana - výjezd Jana Ondrejková 

 
Vypracoval dne 16. 4. 2016 Ondřej Svačina 



 

 12 

PLÁNY DO BUDOUCNA 

Nadále budeme pokračovat v úspěšném vysílání mladých lidí na projekty programu 
Erasmus+: Mládež, pořádání informačních prezentací o daném programu a organizaci 
vlastních mezinárodních projektů. 

Rovněž počítáme s opětovnou účastí na veletrzích, aby se informace o možnostech, 
které Evropská unie nabízí mládeži, dostaly k co nejvíce lidem. Také budeme pokračovat 
v informování mladých lidí o příležitostech, které jim nabízí EU (blog EU4U). 

Budeme usilovat o získání finančních prostředků pro pokračování úspěšně započaté 
spolupráce s ghanskou organizací OSDA. V neposlední řadě se budeme snažit více 
rozvinout činnost na místní úrovni zapojováním se do různých dobrovolnických 
a volnočasových akcí, či jejich pořádáním. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Tak jako mnoho ostatních neziskových organizací, ani naše sdružení se neobejde bez 
cizí podpory. Velmi si proto ceníme všech, kdo nám pomáhají finančně, materiálně, 
skutkem (např. při zajištění aktivit v průběhu projektů) nebo „jen“ vyjádřením přízně tomu, 
co děláme. 

Všem našim příznivcům moc děkujeme! 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Evropské centrum mládeže Břeclav/European Youth Centre Břeclav z.s. 

Adresa: sady 28. října 1, Břeclav 690 02 

E-mail: eycb.info@gmail.com  

Web: www.eycb.eu 

Facebook: https://www.facebook.com/EYCBreclav 

Mobil: +420 776 258 745 

 +420 605 081 878 

IČO: 270 58 085 

Bankovní spojení: 2800605023 / 2010 

mailto:eycb.info@gmail.com
http://www.eycb.eu/
https://www.facebook.com/EYCBreclav

